
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О возложении персональной ответственности 
за антикоррупционную работу

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 
21.02.2014 года № 101-УГ «Об организационных мерах по установлению 
персональной ответственности за антикоррупционную работу», и 
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального 
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить персональную ответственность за состояние 
антикоррупционной работы в Ирбитском муниципальном образовании на 
следующих руководителей:

1.1. Глава Ирбитского муниципального образования -  в администрации 
Ирбитского муниципального образования;

1.2. Заместителей главы администрации Ирбитского муниципального 
образования -  в подразделениях администрации Ирбитского 
муниципального образования, координацию деятельности которых они 
осуществляют;

1.3. Председателей территориальных администраций Ирбитского 
муниципального образования - в территориальных администрациях 
Ирбитского муниципального образования;

1.4. Начальника Финансового управления администрации Ирбитского 
муниципального образования - в Финансовом управлении администрации 
Ирбитского муниципального образования;

1.5. Начальника Управления образования Ирбитского муниципального 
образования - в Управлении образования Ирбитского муниципального 
образования и подведомственных ему учреждениях;



1.6. Начальника Управления культуры Ирбитского муниципального 
образования - в Управлении культуры Ирбитского муниципального 
образования и подведомственных ему учреждениях;

1.7. Руководителей отделов администрации Ирбитского 
муниципального образования - в структурных подразделениях 
администрации Ирбитского муниципального образования.

2. Возложить на директоров МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 
служба Ирбитского муниципального образования», МКУ «Служба субсидий 
Ирбитского муниципального образования», МКУ «Физкультурно
молодежный центр», МУП «Телесеть», МУП «ЖКХ Ирбитского района», 
МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец» персональную 
ответственность за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых 
учреждениях и предприятиях.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте 
Ирбитского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.


